cultivo, así como la competitividad y el bienestar de las organizaciones y productores vinculados al sector. 

Duración: 

12 meses en la vigencia 2026 
Fecha de Inicio: 1 de enero de 2026 
Fecha de Finalización: 31 de diciembre de 2026 

Valor Total del Proyecto:  

$ 1.117.195.566 (Mil ciento diecisiete millones ciento noventa y cinco mil quinientos sesenta y seis pesos M/cte). 

Cofinanciación: 

CUOTA DE FOMENTO 

$ 1.052.418.487 (Mil cincuenta y dos millones cuatrocientos dieciocho mil cuatrocientos ochenta y siete pesos M/cte). 

Otras fuentes:  

FEDEPAPA:  

$ 64.777.079 (Sesenta y cuatro millones setecientos setenta y siete mil setenta y nueve pesos M/cte). 

Localización: 

El proyecto se ejecutará a nivel nacional. 

Producto(s) con el (los) que se relaciona el proyecto: 

Papa 

Fecha preparación del proyecto: 

Septiembre 2025 

Fecha última modificación del proyecto: 

Noviembre 2025